
















"Año De La Recuperación Y Consolidación De La Economía Peruana" 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL CAJABAMBA 

RESOLUCIÓN DE GERENCIA MUNICIPAL Nº 0214-2025-MPC-GM 
CAJABAMBA, 19 MAYO DE 2025. 

'-'º� � Que, mediante el Informe Nº 0787-2025-MPCIGIDUR, de fecha 15 de Abril del 2025, el Ing. Javier Ortiz 
l'' -� /o¿; �argas, a cargo de la Gerencia de Infraestructura y Desarrollo Urbano y Rural de la MPC. Concluye: Habiendo visto los

J' .. � :¡: ,.. formes de la referencia, del Especialista en Supervisión y Liquidación de Obras y del Sub Gerente de Obras y Equipos
=> � • • •• ecánicos, mi persona, en calidad de Gerente de Infraestructura, Desarrollo Urbano y Rural, SOLICITA LA

11;¡:eso�IA PROBACIÓN MEDIANTE ACTO RESOLUTIVO de la Pre Liquidación Técnica Financiera del Contrato de Servicios
e- JllftflltcA 0011-2024-MPC y de la Orden de Servicio Nº757-2024 por concepto _de Consultoría para la Supervisión de la
◄J.>1e.t.M111>- Reformulación del Expediente Técnico: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE 

Pág.¡ 9 

Y SANEAMIENTO BÁSICO DE LAS LOCALIDADES CUNGUNDAY, PAMPA GRANDE, PAMPA CHICA DEL 
DISTRITO DE CAJABAMBA - PROVINCIA DE CAJABAMBA - DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA", con CUI 
Nº 2498119, por el monto total de Sl.4,000.00 (CUATRO MIL QUINIENTOS CON 001100 INC. IGV), dejando un saldo 
total de SI. 36,000.00 (Treinta y Seis mil con 00/100 soles). 

Que, Finalmente, el Artículo 43º y 20° Numeral 6 de la Ley Nº27972 - LOM, prescribe que es atribución del 
Alcalde "Dictar decretos y resoluciones de alcaldía, con sujeción a las leyes y ordenanzas", sin embargo, mediante 
Resolución de Alcaldía Nº304-2023-MPC de fecha 17 de Mayo del 2023, se DELEGÓ en la Gerencia Municipal la 
facultad de emitir resoluciones de carácter administrativo; 

POR LO TANTO: 
Estando en virtud de los considerandos expuestos, y en uso de las atribuciones conferidas por la Resolución de 

Alcaldía Nº304-2023-MPC de fecha 17 de Mayo del 2023 y; en cumplimiento de las normas vigentes: 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la PRE LIQUIDACIÓN TÉCNICO FINANCIERA DEL CONTRATO 
DEL SERVICIÓ DE CONSULTORÍA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA 
REFORMULACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO, denominado:
"MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y 
SANEAMIENTO BÁSICO DE LAS LOCALIDADES CUNGUNDAY, PAMPA 
GRANDE, PAMPA CHICA DEL DISTRITO DE CAJABAMBA - PROVINCIA DE 
CAJABAMBA-DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA", con CU/ Nº 2498119, por
el monto total de SI 4,000.00 (Cuatro mil con 00/100 soles), según Orden de Servicio 
Nº0757, cuyo sustento técnico se encuentra de acuerdo a los fundamentos de hecho y 
derecho expuestos en la parte considerativa de la presente resolución y conforme al 
siguiente detalle: 

PAGOS A SALDO NO 
MONTO 

CONCEPTO CUENTA EJECUTADO 
CONTRACTUAL 

(lnc. JGV) (Inc. IGV) 

Monto Valorizado SI 40,000.00 SI 4 000.00 SI 36 000.00 

Contrato Principal SI 40,000.00 SI 4,000.00 SI 36,000.00 
Adelanto SI 0.00 SI 0.00 SI 0.00 

Adelanto Directo SI 0.00 SI 0.00 SI 0.00 
Penalidades SI 0.00 SI 0.00 SI 0.00 
Por otras Penalidades SI 0.00 SI 0.00 SI 0.00 
Por mora SI 0.00 SI 0.00 SI 0.00 
Garantía de Fiel de 

SI 0.00 SI 0.00 SI 0.00 
Cumnlimiento 

Garantía de Fiel de Cumplimiento SI 0.00 SI 0.00 SI 0.00 
MONTO TOTAL SI 40,000.00 SI 4,000.00 SI 36,000.00 
Fuente: INFORMEN° 022-2025-BJLF 

ARTÍCULO SEGUNDO. PRECISAR que los profesionales que han intervenido en la revisión, cálculo y
análisis técnico de los documentos que componen a la Pre Liquidación Técnico 
Financiera Del Contrato Del Servició De Consultoría Para La Supervisión De La 
Reformulación Del Expediente Técnico, son responsables del contenido de los 
informes que sustentan su aprobación 

... Un mejor servicio para Todos 




